
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 33 имени Героя России сержанта Н.В.Смирнова» город 

Чебоксары Чувашской Республики 

г. Чебоксары 

ПРИКАЗ 

 

28 декабря 2016 года         № 347 

 
О проведении целевого   
профилактического мероприятия  
«Внимание-каникулы!». 
 
Во исполнении плана по проведению целевого профилактического мероприятия  

«Внимание- каникулы!», проводимого в городе Чебоксары с 26 декабря 2016 года  по 8 
января 2017 года, в целях формирования  навыков, связанных с безопасным поведением 
на улицах и дорогах в зимний период,  а также предупреждения аварийности при 
проведении  новогодних праздничных  мероприятий. 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Провести 29 декабря 2016 года  целевое  профилактическое мероприятие 

«Внимание-каникулы!» 
2. Классным руководителям 1-10 классов предусмотреть проведение  следующих 

мероприятий: 
- классный час, посвящённый вопросам безопасности дорожного движения 

связанных с безопасным поведением на улицах и дорогах в зимний период; 
-  распространение среди родителей памятки по  вопросам профилактики детского 

дорожно-транспортного травматизма, где  акцентировать внимание об обязательном 
применении ремней безопасности и детских удерживающих устройств при перевозке 
детей в салонах автотранспортных средств; 

- принятие мер по оформлению уголков Безопасности с использованием наглядной 
агитации по соблюдению правил поведения на дорогах в зимний период времени. 

3. Контроль за исполнением  приказа возложить на заместителя директора по 
воспитательной работе Кузьмину Т.Н. 
 
 

 
Директор школы                                                                                                 А.В.Радужан 

 
 
 
 
 
 


